
UCHWAŁA NR III/29/2019
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 212, art. 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz. 2077 ze zm.)  Rada Miejska  Rakoniewic uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr II / 27 / 2018  Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia  2018 r. wprowadza się 
następujące zmiany :

1. § 1  ust.1 pkt. 1 , ust. 2 pkt. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie  :

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości : 58.583.697,28 zł , z tego:

1) dochody bieżące w kwocie :  57.993.808,28 zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności :

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości  : 16.769.243,00 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały.

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości : 422.712,28 zł”zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 uchwały.”.

2. § 2  ust.1 pkt.1 , ust.2 pkt. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie  :

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2019 rok w wysokości : 56.683.697,28 zł, z  tego:

1) wydatki bieżące w wysokości : 50.883.791,68 zł,

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości : 16.769.243,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie : 531.822,81 zł., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 uchwały.”.

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały .

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały .

5. Załącznik Nr 3 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik Nr 4 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik Nr 6 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2019
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr III/29/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 30 stycznia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna - 123 600,00317 015,00 193 415,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa - 123 600,00 0,00123 600,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

105 653,28 - 105 653,28 0,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

17 946,72 - 17 946,72 0,00

801 Oświata i wychowanie 108 223,281 164 486,00 1 272 709,28

80195 Pozostała działalność 108 223,28 108 223,280,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 78 473,54 78 473,54

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 29 749,74 29 749,74

852 Pomoc społeczna 550,00403 125,00 403 675,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 550,00 550,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 550,00 550,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 123 600,000,00 123 600,00

85395 Pozostała działalność 123 600,00 123 600,000,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 105 653,28 105 653,28

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 17 946,72 17 946,72

58 474 924,00 58 583 697,28108 773,28Razem:

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2019

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr III/29/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 30 stycznia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 133 200,00 -5 000,00 128 200,00

01008 Melioracje wodne 46 700,00 -5 000,00 41 700,00

4270 Zakup usług remontowych 46 000,00 -5 000,00 41 000,00

600 Transport i łączność 5 438 162,49 0,00 5 438 162,49

60016 Drogi publiczne gminne 5 345 186,49 0,00 5 345 186,49

4270 Zakup usług remontowych 359 693,53 -110 000,00 249 693,53

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 110 000,00 110 000,00

750 Administracja publiczna 4 848 065,00 -123 600,00 4 724 465,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 123 600,00 -123 600,00 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 794,68 -8 794,68 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 493,90 -1 493,90 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 503,89 -1 503,89 0,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 255,46 -255,46 0,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 215,47 -215,47 0,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 36,60 -36,60 0,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 39 491,76 -39 491,76 0,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 708,24 -6 708,24 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 165,08 -23 165,08 0,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 934,92 -3 934,92 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 27 353,60 -27 353,60 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 4 646,40 -4 646,40 0,00

4407
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

5 128,80 -5 128,80 0,00

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

871,20 -871,20 0,00

801 Oświata i wychowanie 20 101 260,00 107 635,16 20 208 895,16

80101 Szkoły podstawowe 11 543 043,00 -588,12 11 542 454,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 365 223,00 -15 000,00 6 350 223,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 243 950,00 -514,62 1 243 435,38

4120 Składki na Fundusz Pracy 178 160,00 -73,50 178 086,50

4270 Zakup usług remontowych 410 050,00 15 000,00 425 050,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



80195 Pozostała działalność 1 800,00 108 223,28 110 023,28

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 31 888,64 31 888,64

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 502,77 20 502,77

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 33 934,73 33 934,73

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 422,59 4 422,59

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 416,64 11 416,64

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 299,47 4 299,47

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1 233,53 1 233,53

4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 524,91 524,91

852 Pomoc społeczna 1 705 915,00 550,00 1 706 465,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 180 000,00 550,00 180 550,00

3110 Świadczenia społeczne 180 000,00 539,00 180 539,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11,00 11,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 123 600,00 123 600,00

85395 Pozostała działalność 0,00 123 600,00 123 600,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 794,68 8 794,68

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 493,90 1 493,90

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 503,89 1 503,89

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 255,46 255,46

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 215,47 215,47

4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 36,60 36,60

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 39 491,76 39 491,76

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 708,24 6 708,24

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23 165,08 23 165,08

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 934,92 3 934,92

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 27 353,60 27 353,60

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 4 646,40 4 646,40

4407
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

0,00 5 128,80 5 128,80

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

0,00 871,20 871,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 808 999,23 5 000,00 1 813 999,23

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 5 000,00 105 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 973 345,80 48 000,00 2 021 345,80

92118 Muzea 173 000,00 48 000,00 221 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00 28 000,00 30 250,00

4270 Zakup usług remontowych 3 067,58 20 000,00 23 067,58

BeSTia Strona 2 z 3

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 2



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 0,00 30 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -5 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 1 050 265,22 -47 411,88 1 002 853,34

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 375 000,00 -47 411,88 327 588,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 514,62 514,62

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 73,50 73,50

4300 Zakup usług pozostałych 197 000,00 -48 000,00 149 000,00

Razem: 56 574 924,00 108 773,28 56 683 697,28

BeSTia Strona 3 z 3

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 1
BeSTia

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań zleconych
 

ustawami na 2019 r.
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr III/29/2019
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 30 stycznia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
750 Administracja publiczna 122 565,00

75011 Urzędy wojewódzkie 122 565,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
122 565,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 2 562,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 562,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 562,00

852 Pomoc społeczna 2 251,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 550,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
550,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 701,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 701,00

855 Rodzina 16 641 865,00

85501 Świadczenie wychowawcze 10 125 228,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 125 228,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
6 495 363,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
6 495 363,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

21 274,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
21 274,00

16 769 243,00Razem:

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2019
r.

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr III/29/2019
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 30 stycznia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 122 565,00

75011 Urzędy wojewódzkie 122 565,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 666,06

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 605,83

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 236,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 457,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 562,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 562,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 512,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 362,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00

852 Pomoc społeczna 2 251,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 550,00

3110 Świadczenia społeczne 539,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 701,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 701,00

855 Rodzina 16 641 865,00

85501 Świadczenie wychowawcze 10 125 228,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 540,00

3110 Świadczenia społeczne 9 975 594,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 436,94

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 556,98

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 495 363,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

3110 Świadczenia społeczne 6 036 177,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 294,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 545,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 291 846,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 826,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 885,18

4280 Zakup usług zdrowotnych 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

8 635,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 964,15

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 30,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 200,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

21 274,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 274,00

Razem: 16 769 243,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 2



str. 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                      Załącznik Nr  5 

                                                                                                                                       do Uchwały Nr III/29/ 2019  

                                                                                                                                      Rady Miejskiej Rakoniewic  

                                                                                                                                      z dnia  30 stycznia  2019 r. 

    

 

 

 

Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków ,                      

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 u.f.p. 

 

Dział  Rozdział  
Nazwa zadania 

Paragraf Kwota  

 

801 

 

80195 

  

108.223,28     

  
Projekt  w partnerstwie pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić – doskonalenie jakości kształcenia 

w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie Rakoniewice ” – Wielkopolski Regionalny Program 
Operacyjny 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny. Ogłoszenie o przyznaniu dofinansowania dla 

Alfakonferencje s.c. (Partner wiodący) zostało opublikowane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego.   

 

 

2057 

2059 

  

 

78.473,54 

29.749,74   

 

853 85395  

 

   123.600,00      

 Nr Umowy 10/86/FPGP/2018.  
Umowa o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 , Oś. 
Priorytetowa III : Cyfrowe Kompetencje społeczeństwa ; Działanie 3.1” Działania szkoleniowe na rzecz 

rozwoju kompetencji cyfrowych dotycząca realizacji projektu grantowego pn. „ Podniesienie kompetencji 

cyfrowych mieszkańców województw : wielkopolskiego i zachodniopomorskiego”.  

 

 

2057 

2059 

    

105.653,28 

17.946,72      

 Razem bieżące  231.823,28 

926 92695  190.889,00 

  

Projekt o nr UM15-6935-UM15-11297/17 

„ wykonanie ścieżki małej architektury oraz oświetlenia w zabytkowym parku w Rakoniewicach” w 
ramach poddziałania 19.2 „ Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność  ” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  lata 2014-2020”.’ 

 

 

 

6258 

 

 

190.889,00 

 

 

Razem majątkowe  190.889,00 

  

Razem dochody bieżące i majątkowe  

 

  

422.712,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



str. 2 
 

 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3  

u.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t.  

 

Dział  Rozdział  
Nazwa zadania  

Paragraf Kwota  

 
801 

 
80195 

 

 

108.223,28 

   
Projekt  w partnerstwie pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić – doskonalenie jakości kształcenia 
w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie Rakoniewice ” – Wielkopolski Regionalny Program 

Operacyjny 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny. Ogłoszenie o przyznaniu dofinansowania dla 
Alfakonferencje s.c. (Partner wiodący) zostało opublikowane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego 
 

 

4017 
4047 

4117 

4127 

 

31.888,64 
33.934,73 

11.416,64 

1.233,53 

 78.473,54 

4019 

4049 
4119 
4129 

20.502,77 

4.422,59 
4.299,47 

524,91 

 29.749,74 

 

853 
 

 

85395 
 

 

 

123.600,00 

 
 

Nr Umowy 10/86/FPGP/2018.  
Umowa o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 , Oś. 
Priorytetowa III : Cyfrowe Kompetencje społeczeństwa ; Działanie 3.1” Działania szkoleniowe na rzecz 

rozwoju kompetencji cyfrowych dotycząca realizacji projektu grantowego pn. „ Podniesienie kompetencji 

cyfrowych mieszkańców województw : wielkopolskiego i zachodniopomorskiego”.  

 
4017 

4117 

4127 
4177 

4217 

4307 
4407 

 
8.794,68 

1.503,89 

215,47 
39.491,76 

23.165,08 

27.353,60 
5.128,80 

 105.653,28 

4019 
4119 
4129 

4179 
4219 

4309 
4409 

1.493,90 
255,46 

36,60 

6.708,24 
3.934,92 

4.646,40 

871,20 

 17.946,72 

 Razem bieżące  231.823,28 

926 92695  299.999,53 

 Projekt o nr UM15-6935-UM15-11297/17 

„ wykonanie ścieżki małej architektury oraz oświetlenia w zabytkowym parku w Rakoniewicach” w 
ramach poddziałania 19.2 „ Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność  ” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  lata 2014-2020”.’ 

 

 

 
6058 

6059 

 

 
190.889,00 

109.110,53 

 Razem majątkowe   299.999,53 

  

Razem wydatki bieżące i majątkowe  

 

  

531.822,81 

 

 

 

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę : 108.773,28 zł

Dochody
Dz. 801 Oświata i wychowanie
Rozdz. 80195 Pozostała działalność
Dotacja w kwocie : 108.223,28 zł w tym : § 2057 – 78.473,54 zł i § 2059 – 29.749,74 zł na kontynuację
projektu partnerskiego pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić – doskonalenie jakości kształcenia w
szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie Rakoniewice ” – Wielkopolski Regionalny Program
Operacyjny 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0287/16-00
podpisana pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego , a firmą Alfakonferencje s.c. Iwona
Skrzypczak „ partner wiodący”. Gmina w tym projekcie występuje jako „ partner ”, umowa została
wydłużona rok 2019. W związku z powyższym należy dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej.
Dz. 852 Pomoc społeczna
Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe - zadanie zlecone
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.19.2019.8 z dnia
22.01.2019r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2010 w kwocie : 550 zł z przeznaczeniem na
wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na
koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% .

Wydatki
Realizacja zadań z otrzymanych dotacji

Realizacja zadania ze środków UE , zadanie wynikające z wykazu przedsięwzięć
Dz. 801 Oświata i wychowanie
Rozdz. 80195 Pozostała działalność
Wydatki na realizację projektu partnerskiego pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić – doskonalenie
jakości kształcenia w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie Rakoniewice ” – Wielkopolski
Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny. Umowa Nr RPWP.08.01.02-
30-0287/16-00 podpisana pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego, a firmą Alfakonferencje s.c.
Iwona Skrzypczak „ partner wiodący”, Gmina występuje jako „ partner ”, którego termin wydłużono do
roku 2019.
Wydatki w kwocie : 108.223,28 zł w tym :
Szkoła Rakoniewice :
§ 4017 – 21.820,37 zł, § 4047 – 21.349,81 zł , § 4117 – 7.381,97 zł, § 4127 – 848,51 zł ,
§ 4019 – 13.801,00 zł, § 4049 – 2.782,45 zł, § 4119 – 2.835,77 zł, § 4129 – 379,06 zł ,
Szkoła Rostarzewo :
§ 4017 – 3.018,85 zł, § 4047 – 4.535,50 zł , § 4117 – 1.446,13 zł, § 4127 – 125,67 zł ,
§ 4019 – 2.131,28 zł, § 4049 – 591,09 zł , § 4119 – 500,44 zł, § 4129 – 50,01 zł ,

Szkoła Ruchocice :
§ 4017 – 3.158,14 zł, § 4047 – 1.945,41 zł , § 4117 – 872,68 zł, § 4127 – 66,74 zł ,
§ 4019 – 1.684,50 zł, § 4049 – 253,54 zł , § 4119 – 331,33 zł, § 4129 – 26,02 zł ,

Szkoła Łąkie :
§ 4017 – 835,91 zł, § 4047 – 1.335,89 zł , § 4117 – 371,36 zł, § 4127 – 42,01 zł ,
§ 4019 – 731,97 zł, § 4049 – 174,10 zł , § 4119 – 154,90 zł, § 4129 – 18,81 zł ,

Szkoła Jabłonna :
§ 4017 – 2.626,85 zł, § 4047 – 4.768,12 zł , § 4117 – 1.271,22 zł, § 4127 – 140,10 zł ,
§ 4019 – 2.098,17 zł, § 4049 – 621,41 zł , § 4119 – 467,48 zł, § 4129 – 49,64 zł ,

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 1



Urząd Miejski : § 4017 – 428,52 zł, § 4117 –73,28 zł, § 4127 – 10,50 zł,
§ 4019 – 55,85 zł, § 4119 –9,55 zł, § 4129 – 1,37 zł
Dz. 852 Pomoc społeczna
Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe - zadanie zlecone
Zwiększenie wydatków w jednostce OPS na zadanie zlecone w związku z otrzymana dotacją.
Kwotę : 550 zł w tym : § 3110 – 539,00 zł , § 4210 – 11,00 zł.

Zmiany w dochodach i wydatkach polegające na zmianie zaklasyfikowania zadania , które było już
ujęte w uchwale budżetowej.
Zadanie realizowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 , Oś.
Priorytetowa III : Cyfrowe Kompetencje społeczeństwa ; Działanie 3.1” Działania szkoleniowe na rzecz
rozwoju kompetencji cyfrowych dotycząca realizacji projektu grantowego pn. „ Podniesienie kompetencji
cyfrowych mieszkańców województw : wielkopolskiego i zachodniopomorskiego”.
W dochodach zaplanowano w dz. 750 rozdz. 75077 § 2057 – 105.653,28 zł, § 2059 – 17.946,72 zł , a po
uzgodnieniach postanawia się umieścić dochód w dz. 853 rozdz. 85395 paragrafy bez zmian .
W wydatkach zaplanowano w dz. 750 rozdz. 75077 § 4017 – 8.794,68 , § 4117 – 1.503,89, § 4127 –
215,47, § 4177 – 39.491,76, § 4217 – 23.165,08, § 4307 – 27.353,60, § 4407 – 5.128,80,
§ 4019 – 1.493,90 , § 4119 – 255,46, § 4129 – 36,60, § 4179 – 6.708,24, § 4219 – 3.934,92, § 4309 –
4.646,40, § 4409 – 871,20, a po uzgodnieniach postanawia się umieścić wydatek w dz. 853 rozdz. 85395
paragrafy bez zmian .

Pozostałe zmiany polegające na zmianie przeznaczenia wydatków bieżących.

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo
Rozdz. 01008 Melioracje wodne
Zmniejszenie wydatków w § 4270 o kwotę : 5.000 zł ( konserwacja urządzeń wodnych) z przeznaczeniem
wydatków w dziale 900 .
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne
Wydatki bieżące
Zmniejszenie wydatków w § 4270 ( remonty dróg gminnych ) o kwotę : 110.000 zł.
Zwiększenie wydatków w § 4590 o kwotę : 110.000 zł kwota ta stanowi odszkodowania za przejęte grunty
na własność gminy Rakoniewice na podstawie decyzji Starosty Grodziskiego o zezwoleniu na realizację
inwestycji drogowych – drogi gminne ul. Piaskowa II etap wynikających z operatów szacunkowych
wykonanych na potrzeby Starosty Grodziskiego , przed którym toczy się postepowanie o ustalenie
odszkodowań.
Dz. 801 Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe
Szkoła Jabłonna -zwiększenie wydatków o kwotę : 15.000 zł w § 4270 ( remont pieca co ) ,
zmniejszenie w § 4010 – 15.000 zł
Szkoła Rakoniewice -zmniejszenie wydatków o kwotę : 588,12 zł w tym : § 4110 – 514,62 zł, § 4120
– 73,50 zł.
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu
Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 5.000 zł opłata roczna za funkcjonowanie 5 czujników
powietrza.
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92118 Muzea
Zwiększenie wydatków w o kwotę : 48.000 zł w tym § 4210- 28.000zł, § 4270 – 20.000 zł.
Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
Zmniejszenie w § 4300 o kwotę : 5.000 zł, a zwiększenie § 4170 – 5.000 zł ( aktualizacja Gminnego
Programu Opieki nad zabytkami na zawarcie umowy o dzieło) .
Dz. 926 Kultura fizyczna
Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 2



Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 48.000 zł planowanych na organizację imprez o charakterze
sportowym i przeznaczenie na remont i wyposażenie pomieszczeń w budynku muzeum, które mają być
przeznaczone na tworząca się instytucję kultury.
Zwiększenie wydatków o kwotę : dla jednostek oświatowych na realizację zajęć rekreacyjno – sportowych
w Gminie Rakoniewice „ AKTYWNE FERIE 2019” w tym :
szkoła Rakoniewice § 4110- 102,60 zł , § 4120 – 14,70 zł, szkoła Jabłonna § 4110 – 103,14 zł , §
4120 - 14,70 zł, szkoła Rostarzewo § 4110 - 103,68 zł , § 4120 – 14,70 zł,, szkoła Ruchocice §
4110 – 102,60 zł , § 4120 – 14,70 zł, szkoła Łąkie § 4110 – 102,60 zł , § 4120 – 14,70 zł.

Id: F93E409F-56A4-4D96-A1A4-80A43463CA03. Uchwalony Strona 3




